politique d’investissement de la SCPI devra être approuvée par l’Assemblée Générale Extraordinaire, puis faire 

l’objet d’une demande de visa auprès de l’AMF. 

3. Capital Social 

3.1. Capital social minimum 

Conformément aux dispositions de l’article L. 214-88 du Code monétaire et financier, le montant du capital 

social minimum est de sept cent soixante mille (760 000) euros. 

3.2. Capital social maximum statutaire 

Le capital social maximum statutaire, constituant le plafond en deçà duquel les souscriptions pourront être 

reçues, est fixé à deux cent trente et un millions trente (231 030 000) euros, divisé en un million cinq cent dix 

mille (1 510 000) parts d’une valeur nominale de cent cinquante-trois (153) euros chacune. 

Il n’existe aucune obligation d’atteindre le montant du capital social maximum statutaire. 

Le montant du capital social maximum statutaire pourra être modifié par décision de l’Assemblée Générale 

Extraordinaire. 

3.3. Capital social effectif

[...]

ou anciens sans qu’il y ait une obligation quelconque d’atteindre le capital social maximum statutaire. 

La Société de Gestion mentionne dans chaque bulletin d’information, les mouvements intervenus dans le 

capital au cours de la période précédente. 

Au 31 décembre 2024, le capital social effectif est de cent soixante-six millions deux cent trente-quatre mille 

cent quatre-vingt-quatorze (166 234 194) euros, divisé en un million quatre-vingt-six mille quatre cent quatre-

vingt-dix-huit (1 086 498) parts d’une valeur nominale de cent cinquante-trois (153) euros chacune. 

3.4. Variabilité du capital 

Tout associé peut se retirer de la Société, conformément à la clause de variabilité du capital figurant aux 

statuts, sous réserve que l’exercice de son droit n’ait pas pour conséquence de diminuer le capital de sorte

[...]

La souscription de parts de la SCPI peut être financée à l’aide d’un crédit par le souscripteur ; la souscription 

est alors libérée lors du versement effectif des fonds correspondants par virement bancaire sur le compte 

de la SCPI. 

3. Parts sociales 

3.1. Valeur nominale 

La valeur nominale de la part est fixée à cent cinquante-trois (153) euros. 

3.2. Forme des parts 

Les parts sociales sont nominatives. Elles ne sont représentées par aucun titre, les droits de chaque associé 

résultent exclusivement de son inscription sur les registres de la Société. Toutefois, la Société de Gestion

[...]

social, par lettre recommandée avec avis de réception, ou télécommunication électronique conformément à 

l’article R. 214- 138, II, du Code Monétaire et Financier, vingt-cinq (25) jours au moins avant la date de 

l’assemblée réunie sur première convocation. 

Toutefois, lorsque le capital est supérieur à sept cent soixante mille euros (760 000) euros, en application de 

l’article R. 214-138 du Code monétaire et financier, le montant du capital à représenter en application de 

l’alinéa précédent est, selon l’importance dudit capital, réduit ainsi qu’il suit : 

• 4,00 % pour les premiers 760 000 euros ;

[...]

Les revenus fonciers provenant de parts de SCPI peuvent être soumis au régime du micro-foncier dès lors 

que (i) l’associé perçoit d’autres revenus fonciers de propriétés urbaines ou rurales détenues directement, et 

(ii) le montant annuel des revenus fonciers bruts n’excède pas quinze mille (15 000) euros. 

Un associé de SCPI qui cesserait, dans le courant de l’année, de percevoir des revenus d’immeubles détenus 

en direct, ne pourrait pas bénéficier du régime du micro-foncier. Il relèverait du régime réel d’imposition. 

Revenus financiers

[...]

Conformément aux dispositions de l’article 197 A du CGI, et sous réserve des conventions fiscales 

internationales applicables, le taux d’imposition en France des revenus perçus par des personnes physiques 

non-domiciliées fiscalement en France est de 20 % jusqu’à un seuil de vingt-sept mille cinq cent dix-neuf (27 

519) euros de revenu net imposable et de 30 % au-delà.  

Pour les revenus ayant leur source dans les départements d’outre-mer, le taux minimum s’élève à 14,40 % et 

à 20 % au-delà de vingt-sept mille cinq cent dix-neuf (27 519) euros.  

À compter de l’imposition des revenus fonciers perçus en 2018, les associés qui ne sont pas fiscalement 

domiciliés en France et qui sont affiliés à un régime obligatoire de sécurité sociale, autre que français, au 

sein d’un pays de l’Espace Économique Européen ou en Suisse, sont exonérés d’une partie des prélèvements